関係各位                                                        2019年 8月吉日

  ユナイテッド・シネマ株式会社

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

「テラスモール松戸」に松戸市内唯一のシネマコンプレックス

ユナイテッド・シネマ テラスモール松戸

10 月 25 日（金）グランドオープン！

3 つの最新鋭シアターを同時導入！
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ユナイテッド・シネマ株式会社(本社:東京都品川区 代表取締役社長 渡辺 章仁)は、2019 年 10 月 25 日

（金）、『ユナイテッド・シネマ テラスモール松戸』を周辺エリア（５km 圏内）最大級の商業施設「テラ

スモール松戸」（千葉県松戸市、事業者代表：住友商事株式会社、運営受託：住商アーバン開発株式会社）

内にオープンいたします。

『ユナイテッド・シネマ テラスモール松戸』は 全 11 スクリーン、1,973 席を有する松戸市内唯一のシネ

マコンプレックスとして誕生します。さらに、これまでにない臨場感が体験できる 3 つの最新鋭シアター

「IMAX®レーザー」「4DX」「ScreenX」を同時に導入。最先端のシネマテクノロジーによる“新しい映画

の楽しみ方”をご提案いたします。

「IMAX®レーザー」は、革新的な 4K レーザー投影システムを

採用し、より鮮やかで明るく、深みあるコントラストの超高解像

度映像を実現。従来とは一線を画す劇的な映像体験をもたらし

ます。さらに音響面では、これまでの水準を超えるダイナミック

レンジと高密度サウンドを実現する最新の 12ch サウンドシス

テムを採用し、圧倒的な臨場感で客席を包みます。

・驚異的なシャープネス

映像の細部まで信じられないほどシャープかつクリアに再現。IMAX®ならではの大スクリーンでこれまでに

ないリアリティを実現します。

・抜群の明るさ

レーザー光源により、これまでの水準を超える明るさを実現。IMAX®の大スクリーン一面に鮮やかで生き生

きとした２Ｄ&３Ｄ映像を映し出します。

・深みのあるコントラスト

従来の水準を大きく上回る優れたコントラスト特性で、これまでにない深みを表現。観客をより強く映画の

世界へと引き込みます。

・豊かな色彩

今までにない豊かな色彩表現を可能に。見たことのない多彩で色鮮やかな世界を IMAX スクリーン上に再現

します。

・12ch のリアルサウンド

針が床に落ちる小さな音から、お腹に響くような火山の噴火音まで、独自に設計された 12ch サウンドシス

テムがリアルに再現。これまでにないほどパワフルで臨場感あふれるサウンドが体感できます。

IMAX® is a registered trademark of IMAX Corporation.

4DX®は、＜映画を観る＞から＜体感する＞へと転換させる

体感型アトラクション・シアターです。その特徴は、映画の

シーンと連動して、前後＆上下左右に動くモーション・シー

ト（座席）です。さらに、シアター全体では、シーンに合わ

せて＜雨＞が降り、＜水＞や＜風＞が吹きつけ、＜フラッシ

ュ＞等の合計２０種類の特殊効果が、次々と発生し、まるで

自分が映画の主人公となったような感覚を味わわせてくれま

す。≪目で観るだけの映画≫から≪体全体で感じる映画≫の鑑

賞へ。通常のシアターでは得ることができない特殊効果によ

って、映画の持つ臨場感＝魅力を最大限開放することができ

るアトラクション・スタイルの映画上映システムです。

4K レーザー投影システム＆12ch サウンドシステム採用「IMAX®レーザー」

体感型アトラクションシアター「4DX®」

ScreenX は、次世代型映画上映システムとして世界的に注目

を集めている 3 面マルチプロジェクション・映画上映システ

ムです。これまでの映画館は正面のスクリーンに投影された

映像を鑑賞する場所でしたが ScreenX は正面スクリーンにプ

ラスして、左右側面のスクリーンにも映像が映し出されま

す。それにより、観客は 270 度の視界すべてに映画を感じる

ことができ、映画の世界に自分の感覚が没入していくような

映画体験が可能となります。

＜物件概要＞

■名称：テラスモール松戸

■所在：千葉県松戸市八ヶ崎二丁目 8 番地 1

■敷地面積：約 49,000 ㎡

■賃貸面積：約 42,000 ㎡

■建物規模：地上 4 階建て（一部 5 階建て）

■店舗数：約 180 店舗

■駐車場台数：約 2,000 台

■開業：2019 年 10 月 25 日（金）

■事業者代表：住友商事株式会社

■運営受託：住商アーバン開発株式会社

ユナイテッド・シネマグループは、最高・最良のエンタテインメント空間を作り出す、最新鋭の映像システ
ムを積極的に導入し、映画だけではない、音楽ライブやスポーツ映像の上映、ユナイテッド・シネマ オリジ
ナルのコンテンツの上映など、感動のエンタテインメント体験を提供いたします。新時代の＜エンタテイン
メント・コンプレックス＞として、多くのお客様に“映画を楽しむ喜び”と、これまで体験したことがない、
“全く新しい、エンタテインメント体験”をお届けいたします。

 本リリースに関する、お問い合わせ

ユナイテッド・シネマ株式会社  広報担当： 管理部 鈴木雅之（すずき まさゆき）

◆TEL：03-6417-4109 ◆mail：masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp

新次元 3面上映システム「ScreenX」

物件／施設概要

＜シネマコンプレックス概要＞

■名称：ユナイテッド・シネマ テラスモール松戸

■スクリーン数：11 スクリーン

■座席数：1,973 席

■支配人：山﨑 大

■事業者：ユナイテッド・シネマ株式会社

mailto:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp